2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.12.2024 № 414
                       р.п. Рамонь

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 06.12.2024 № 369-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 12.10.2021 № 99 «О гарантиях осуществления полномочий главы Рамонского муниципального района Воронежской области», от 12.10.2021 № 97 «Об оплате труда председателя Контрольно-ревизионной комиссии Рамонского муниципального района Воронежской области», от 07.06.2012 № 360 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза:
1.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленные решениями Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 12.10.2021 № 99 «О гарантиях осуществления полномочий главы Рамонского муниципального района Воронежской области», от 12.10.2021 № 97 «Об оплате труда председателя Контрольно-ревизионной комиссии Рамонского муниципального района Воронежской области»;
1.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Совете народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области и Контрольно-ревизионной комиссии Рамонского муниципального района Воронежской области, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.06.2012 №360 «Об оплате труда муниципальных служащих  органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области».
2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, надбавок за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Администрации Рамонского муниципального района Воронежской области обеспечить проведение перерасчета должностных окладов, надбавок за классный чин в соответствии с настоящим решением.

4. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области седьмого созыва по регламенту, депутатской этике и законности Таранцова Ю.И.
	Глава

 муниципального района

                               Н.А. Буренин

	Председатель

 Совета народных депутатов

муниципального района

                            А.В. Расходчиков